
SEXTA-FEIRA, 17 DE OUTUBRO DE 20142 CADERNO 4

(CINQUENTA REAIS) NO ELEMENTO DE DESPESA 339039 
(PESSOA JURÍDICA/HOSPEDAGEM)
04-AGENTE SUPRIDO: PAULA FRANCINETE DE OLIVEIRA 
FURTADO - MATRICULA: 5907640/1 - CARGO: ASSISTENTE 
SOCIAL
TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO
PRESIDENTE DA FASEPA

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758359

PORTARIA: 884/2014
Objetivo: Acompanhar adolescente custodiado no CESEBA, 
ouvido em audiência
Fundamento Legal: Art.145 da Lei 5.810/94 (PROCESSO 
470519/2014-Mem 726/2014-CESEBA)
Origem: SANTAREM/PA - BRASIL
Destino(s):
ALTAMIRA/PA - Brasil<br
Servidor(es):
572266532/MARCOS ROBERTO SILVA DOS ANJOS (MONITOR) / 
2.0 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 22/10/2014
32229261/RAIMUNDO GONÇALVES (MOTORISTA) / 2.0 diárias 
(Completa) / de 20/10/2014 a 22/10/2014
59122211/VILMA GUIMARAES ESTEVES (ASSISTENTE SOCIAL) 
/ 2.0 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 22/10/2014<br
Ordenador: TEREZINHA DE JESUS MORAES CORDEIRO

PORTARIA DE FISCAL
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 757881

PORTARIA Nº 1213/2014 – SETER, 15
 DE OUTUBRO DE 2014.

 O SECRETÁRIO DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E RENDA, 
no uso de suas atribuições legais,
 RESOLVE:
I – DESIGNAR, os Srs. Josias Elias de Melo, Matrícula nº 
57176166 (Fiscal), e Marcelo de Mello Vieira Matrícula 
nº 57188219/1 (Suplente), ambos lotados na DAF/SETER, 
para atuar como Fiscal do Termo de Cessão de uso de Bem 
Público nº 20/2014, que tem como objeto Cessão de Uso de 
Bem Móvel sendo um Caminhão tipo Baú, Marca: GMC/7110, 
Placa: JFP4244, Ano de Fabricação: 2001, Ano Modelo: 2002, 
Chassi: 9BG331NCO2C700429, Cor predominante: Branca, 
3Portas, 106 CV, 4300C. pertencente à SECRETARIA DE ESTADO 
DE TRABALHO EMPREGO E RENDA – SETER, ora CEDENTE em 
favor da CESSIONÁRIA AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA 
DO ESTADO DO PARÁ – ADEPARÁ, contidas no processo nº 
2014/408259.
II – AUTORIZAR, que todas as ocorrências relevantes relativas 
à execução do Termo de Cessão de Uso de Bem Público sejam 
registradas pelo Fiscal, que adotará as providências necessárias 
à regularização de eventuais faltas ou defeitos observados, 
comunicando à Diretoria da DAF, sobre os atos praticados.
III – Dê-se ciência, publique-se e cumpra-se.
RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
Secretario de Estado de Trabalho, Emprego e Renda

AVISO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758096

MODALIDADE: PREGÃO ELETRÔNICO
Número: 17/2014
Objeto: aquisição de material de processamento de dados – 
SINE/PA.
Entrega do Edital: www.comprasnet.gov.br e www.compraspara.
pa.gov.br
Observação: o pregão eletrônico nº 017/2014 estava marcado 
para o dia 14/10/2014 as 08:00hs
Responsável pelo certame: WELLINGTON EDWARD DAMASCENO 
DA SILVA
Local de Abertura: www.comprasnet.gov.br
Data da Abertura: 22/10/2014
Hora da Abertura: 08:00

Orçamento:
Programa de Trabalho    Natureza da Despesa    Fonte do Recurso    Origem do 
Recurso
11334136865330000       339030                 0106000000          Federal
Ordenador: RODIVAN DOS SANTOS NOGUEIRA
RESUMO DE PORTARIA DE LICENÇA SAÚDE

NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758156
PORTARIA Nº 1233/14 – SETER, 16 DE OUTUBRO DE 

2014.
Nome: Cílicia França Aranha
Cargo: Agente Administrativo             Matrícula: 57192827/1
Período de Licença: 10/09/14 a 10/10/14
Lotação: Núcleos Regionais

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758173

PORTARIA: 1212/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
ALINE DOS SANTOS SILVA                Coordenador               
5898852
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa Valor
08122129745340000    0101000000          339036              
1.000,00
08122129745340000    0101000000          339039              
1.000,00
Observação: Recurso fi nanceiro para atender despesas de 
pronto pagamento nesta Diretoria de Administração e Finanças 
- DAF
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758180

PORTARIA: 1214/2014
Objetivo: Participar de reunião com coordenadores Estaduais do 
Artesanato para discussão das ações necessárias para formação 
do evento “Salão Mãos Brasil”.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Paulo/SP - Brasil<br
Servidor(es):
346209/BENEDITA MENDONÇA FURTADO ARAÚJO (Assistente 
Social) / 2.5 diárias (Completa) / de 19/10/2014 a 
21/10/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758183

PORTARIA: 1215/14
Objetivo: Realizar as ações da casa do trabalhador itinerante.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
Igarapé-Miri/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5049504/LIZIA BETTY NOGUEIRA DA SILVA (Assistente Social) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 20/10/2014 a 25/10/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758406

PORTARIA: 1225/14
Objetivo: Realização e acompanhamento das atividades do 
projeto casa do trabalhador itinerante.
Fundamento Legal: lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3202909/MARIA DE BELÉM DURANS PESSOA (Assistente Social) 
/ 5.5 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 27/10/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758410

PORTARIA: 1227/14
Objetivo: Realização e acompanhamento das atividades do 
projeto casa do trabalhador itinerante.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL

Destino(s):
São Sebastião da Boa Vista/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57212571/KLEBER DA MOTA ALBERTO (Assist. Administrativo) / 
5.5 diárias (Completa) / de 22/10/2014 a 27/10/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758425

PORTARIA: 1224/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
REGINA CÉLIA MAIA PINTO                Assistente Social        54195010
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              400,00
Observação: Recurso fi nanceiro para atender despesas de 
deslocamento de Belém/Pa, para o município de Breves/Pa, no 
período de 22 a 27/10/2014
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758432

PORTARIA: 1226/2014
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
MARIA DE BELÉM DURANS PESSOA          Assistente Social        3202909
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              400,00
Observação: Recurso fi nanceira para atender despesas de 
deslocamento de Belém/Pa, para o município de São Sebastião 
da Boa Vista/Pa, no período de 22 a 27/10/2014
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

SUPRIMENTO DE FUNDO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758438

PORTARIA: 1228/14
Prazo para Aplicação (em dias): 30
Prazo para Prestação de Contas (em dias): 15
Nome do Servidor                      Cargo do Servidor        Matricula
KLEBER DA MOTA ALBERTO  Assist. Administrativo   57212571
Recurso(s):
Programa de Trabalho Fonte do Recurso    Natureza da Despesa 
Valor
11334136865300000    0101000000          339033              400,00
Observação: Recurso fi nanceiro para atender despesas de 
deslocamento de Belém/Pa, para o município de São Sebastião 
da Boa Vista/Pa, no período de 22 a 27/10/2014.
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758329

PORTARIA: 1209/2014
Objetivo: Conduzir o veículo com técnicos a serviço da SETER.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994
Origem: BELÉM/PA - BRASIL
Destino(s):Soure/PA - Brasil<br
Servidor(es):
5009197/ADENOR FRANCISCO DA SILVA LARANJEIRA 
(Motorista) / 2.5 diárias (Completa) / de 14/10/2014 a 
16/10/2014<br
Ordenador: CELSO KAZUHIKO MOTOKI

LICENÇA PRÊMIO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758339
PORTARIA Nº 1236/14 – SETER, 16 

DE OUTUBRO DE 2014.
Nome: Edilson Pereira Gonçalves
Cargo: Tecnico D      Matrícula: 3255697
Triênios: 02/06/80 a 01/06/83, 02/06/83 a 01/06/86,
 02/06/86 a 01/06/89, 02/06/89 a 01/06/92, 02/06/92 a 
01/06/95, 02/06/95 a 01/06/98.
Período de Licença: 30/09/14 a 24/09/15
Lotação: DTE

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 758357

PORTARIA: 1211/14
Objetivo: Realizar laudo de vistoria no prédio do SINE.
Fundamento Legal: Lei nº 5.810 de 24/01/1994


